
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Richiesta di rimborso spese, sostenute dal figlio dell’Ospite D.B.M., a seguito di sostituzione 

dell’apparecchio acustico smarrito in reparto. 

L’anno duemilaventuno addì venti (20) del mese di maggio alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e 

ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI NO 

Zava Loris Consigliere SI NO 

 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piergiorgio Penzo  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

PRESO ATTO che, con segnalazione datata 15/04/2021, la Coordinatrice di Nucleo del 3° piano Ovest ha 
riscontrato in data 12/04/2021 lo smarrimento dell’apparecchio acustico dell’Ospite D.B.M., dovuto molto 
probabilmente alle attività di assistenza degli operatori a favore dell’ospite allettato e risalenti a qualche 
giorno precedente; 

DATO ATTO che sono state esperite tutte le possibili ricerche dell’apparecchio acustico presso la lavanderia, 
nelle vicinanze del letto dell’Ospite e nella stanza di degenza, senza esito positivo; 

PRESO ATTO che il figlio dell’ospite di cui trattasi ha manifestato il profondo dispiacere per l’accaduto 
lamentando il disagio attuale della madre dovuto all’impossibilità di sentire e informando che avrebbe 
provveduto direttamente all’acquisto di un nuovo apparecchio acustico chiedendo successivamente il 
risarcimento per il danno subito; 

RICORDATO che con nota pec del 16/04/2021 si è provveduto a segnalare il sinistro occorso al broker 
assicurativo dell’Ente Intermedia IB s.r.l. affinché provvedesse a segnalarlo alla compagnia assicuratrice per 
i rischi verso terzi; 

VISTI il preventivo di spesa e la fattura intestata all’ospite D.B.M. relativi all’acquisto dell’apparecchio 
acustico mod. AUDEO P50-312 Champagne, dell’importo complessivo di € 2.900,00, forniti dal figlio sig. 
D.B.S.; 

Deliberazione n. 14-06 

Data 20/05/2021 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

RAVVISATO che la polizza assicurativa per l’esercizio in corso relativa ai danni per R.C. verso terzi, prevede 
una franchigia fino a € 20.000,00; 

RITENUTO tuttavia di dover provvedere al rimborso all’ospite per la perdita dell’apparecchio acustico e 
giungere ad una bonaria composizione della vertenza senza che ciò comporti alcun riconoscimento di 
qualsivoglia responsabilità in capo alle persone di cui debba rispondere e altri soggetti eventualmente 
coinvolti; 

VISTO lo schema di transazione e quietanza predisposto e allegato A) al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo per addivenire ad una composizione 
bonaria con l’Ospite nell’importo omnicomprensivo di € 2.000,00; 

VISTO lo Statuto dell’Ente e il Regolamento di Amministrazione; 

Tutto ciò premesso; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Morena Modolo 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. di approvare schema di transazione e quietanza predisposto e allegato A) al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale per addivenire ad una composizione bonaria con l’Ospite D.B.M., 
per lo smarrimento di un apparecchio acustico nell’importo omnicomprensivo di € 2.000,00; 

3. di provvedere al rimborso all’ospite successivamente alla sottoscrizione dell’accordo allegato; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
   F. to  Zorzetto Gianni 

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
            F. to Piergiorgio Penzo  

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piergiorgio Penzo  
 

 

  

 

 


